
Náchodsko - Náchodské.info

Zahrada Domku Boženy Němcové nejspíš už brzy dozná změn. V současnosti vzniká návrh, jak
ji "znovuobjevit jako příjemné místo k odpočinku pro obyvatele města i pro jeho návštěvníky".
Dopomoci k tomu má krajinná architektka Ing. Gabriela Mlatečková Čížková a ideový návrh,
který dali dohromady Petra Brandová Viková a Štěpán Nosek, a který se inspiruje pobytem
Boženy Němcové v Červeném Kostelci.

           {jathumbnail off}  

"Naším záměrem je zkultivovat místo, kde Božena Němcová několik měsíců pobývala (září
1837 – duben 1838), … a ke kterému se ve vzpomínkách vracela a dosti podrobně je popsala
ve svém díle." Návrh Petry Brandové Vikové a radního Štěpána Noska vychází z popisu
zahrady v povídce Boženy Němcové Chudí lidé. Navrhovatelé však nechtějí zahradu dle tohoto
popisu přesně rekonstruovat, ale pouze evokovat literární podobu prostoru za domkem.

  

"Nechceme nevelkou zahradu zbytečně zatížit a znásilnit jako prvoplánovou turistickou atrakci,"
píše se v návrhu. "Chceme ji představit jako místo, které bude působivým, přesto skromným a
přirozeným způsobem zpřítomňovat osobní citovou vazbu, již k němu v důležitém období svého
života chovala výjimečná autorka."

  

A jak toho chtějí dosáhnout? Skrze vysázené byliny a stromy, které autorka milovala, skrze
úpravu příchozího prostoru, skrze instalované pítko, odkazující na někdejší studnu atp.

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

  

Prvotn&iacute; ideov&yacute; n&aacute;vrh .

  

Foto Tomáš Kábrt, zdroj www.cervenykostelec.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

images/stories/articles/2016/09/ruzne/zahrada-bn-navrh.pdf
http://www.cervenykostelec.cz
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4356:v-cervenem-kostelci-vznikne-zahrada-bozeny-nemcove&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

